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Szanowni Państwo, 
 

przekazujemy Państwu sprawozdanie finansowe funduszu Credit Agricole Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego zawierające szczegółowe informacje o funduszu i jego subfunduszach, m.in. bilans, rachunek wyników 
oraz skład portfela na dzień 30 czerwca 2021 roku. 

 
Wyniki inwestycyjne subfunduszy funduszu Credit Agricole FIO 

Wzrosty rentowności na rynkach obligacji miały negatywny wpływ na ich ceny. Na małym minusie pierwsze półrocze 
zakończył subfundusz dłużny krótkoterminowy. Dla subfunduszy akcyjnych pierwsza połowa roku okazała się jedną 
z lepszych w historii. Wszystkie nasze subfundusze z komponentem akcyjnym wypracowały dodatnie stopy zwrotu. 
Bardzo dobrze na tle rynków zagranicznych zachowywał się rynek polski, gdzie dodatkowo najsilniejszy był 
segment małych i średnich spółek. Właśnie ekspozycja na ten segment rynku oraz dobra selekcja spółek miały 
pozytywny wpływ na wyniki funduszy akcyjnych.  
W przypadku subfunduszy mieszanych straty w części obligacji skarbowych zostały z dużą nawiązką 
zrekompensowane zyskami na akcjach oraz obligacjach korporacyjnych. 

 

subfundusze funduszu Credit Agricole FIO 
(jednostki uczestnictwa wyrażone w PLN) 

stopa zwrotu w pierwszym półroczu 2021 
roku 

Credit Agricole Akcji Nowej Europy 11,08% 

Credit Agricole Akcyjny 21,79% 

Credit Agricole Dynamiczny Polski 12,32% 

Credit Agricole Dłużny Krótkoterminowy -0,25% 

Credit Agricole Stabilnego Wzrostu 4,35% 

 

Wskaźnik „stopa zwrotu” prezentuje zmianę wartości aktywów netto na jednostkę uczestnictwa kategorii A  
w okresie 30.12.2020 roku do 30.06.2021 roku, w oparciu o ogłaszane wartości na dni wyceny, bez annualizacji. 
Podane wyniki oparte są na danych historycznych i nie uwzględniają podatku od dochodów kapitałowych ani opłat 
związanych ze zbyciem i odkupieniem jednostek uczestnictwa. Informacje o bieżących opłatach dostępne są na 
stronie internetowej credit-agricole.pl. Subfundusze nie gwarantują osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości. 

 

Rynki finansowe w pierwszym półroczy 2021 roku 

Pierwsze półrocze było bardzo udane dla inwestujących na globalnych rynkach akcji. Zatwierdzenie kolejnych 
szczepionek na koronawirusa oraz postępy w programie szczepień sprawiły, że systematycznie znoszone były 
kolejne obostrzenia w gospodarkach. Jednocześnie banki centralne oraz rządy kontynuowały swoją wspierającą 
politykę, odpowiednio monetarną oraz fiskalną. Sytuacja makroekonomiczna zaczęła się dość szybko poprawiać. 
Sporo wskaźników wyprzedzających koniunktury przekroczyło poziomy sprzed pandemii. W połączeniu z 
rekordowymi globalnymi napływami na rynki akcji było to mocno wspierające dla giełd. Występujące co jakiś czas 
korekty wykorzystywane były przez inwestorów do akumulowania akcji. Większość globalnych indeksów zdołała w 
pierwszym półroczu przebić swoje historyczne szczyty. Globalny indeks MSCI World wzrósł o 12,2%, amerykański 
S&P o 14,4%. Największe europejskie giełdy dały zarobić  
w USD około 10%. Relatywnie słabiej wypadły giełdy azjatyckie oraz rynków rozwijających się, czego powodem 
była presja regulacyjna na spółki technologiczne w Chinach. Największym wygranym półrocza były te sektory, które 
najbardziej traciły na pandemii w zeszłym roku: banki, surowce oraz spółki konsumenckie. Relatywnie słabiej 
wypadły spółki technologiczne.  
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Dość podobny obraz obserwowaliśmy w Polsce. Największe wzrosty osiągnęli główni beneficjenci poprawy makro, 
czyli małe i średnie spółki. Indeks małych spółek sWIG80 wzrósł o blisko 28%, średnich spółek mWIG40 o 21,3%. 
Relatywnie gorzej wypadł indeks największych spółek – WIG20, który wzrósł o prawie 12%. Negatywny wpływ na 
indeks miał między innymi duży (blisko 30%) spadek akcji producenta gier CD Projekt. Z kolei wśród największych 
wygranych z dużych spółek wskazać można banki (indeks WIG Banki wzrósł  
w półroczu o prawie 40%) oraz spółki konsumenckie.  

W przypadku obligacji pierwsze półrocze 2021 roku stało pod znakiem rosnących oczekiwań inflacyjnych,  
a co za tym idzie – rosnących rentowności na rynkach bazowych. Dochodził do tego optymizm spowodowany 
przyspieszającym programem szczepień oraz coraz wyższe prognozy gospodarcze na następne lata. Rentowność 
10-letnich amerykańskich obligacji skarbowych wzrosła od końca 2020 roku z poziomu prawie 0,91% do 1,74% w 
marcu 2021. Wzrosty rentowności zatrzymały się pod koniec marca i od tego czasu nastąpił ich spadek do okolic 
1,45%-1,5% na koniec czerwca 2021. Można to tłumaczyć tym, że wcześniej uczestnicy rynków finansowych zbyt 
agresywnie wyceniali wysoką inflację oraz zbyt szybki powrót do normalizacji polityki pieniężnej (podniesienie stóp 
i wycofanie się z zakupu aktywów). Rentowność niemieckiego Bunda, podobnie jak obligacji amerykańskich, w 
pierwszej połowie roku wzrosła z okolic -0,57% na koniec 2020 roku do prawie -0,1% w maju 2021, po czym spadła 
do poziomu -0,2% na koniec półrocza i kontynuowała spadki w lipcu. Polityka monetarna największych banków 
centralnych nie zmieniła się i nadal pozostawała łagodna, choć dynamiczne zachowanie obligacji i rynku stopy 
procentowej (szczególnie w USA) pokazuje, że inwestorzy zaczęli na początku roku oczekiwać powrotu do 
wyższych stóp ze względu na rosnącą inflację. Fed i ECB utrzymywały natomiast, że inflacja ma charakter 
przejściowy i obecne odczyty mają małe znaczenie dla polityki pieniężnej.  

W Polsce rentowności obligacji 10-letnich również początkowo silnie wzrosły (z około 1,2% do prawie 2%  
w maju), a następnie wyraźnie spadły (do ok. 1,6% w czerwcu). Podobnie jak za granicą wzrostom rentowności 
(czyli spadkom cen) towarzyszyły wyższe odczyty inflacyjne oraz cały czas łagodna polityka monetarna. 
Wypowiedzi przedstawicieli RPP nadal w większości miały wydźwięk hamujący oczekiwania na normalizację 
polityki pieniężnej (czyli wzrost stóp procentowych). NBP tłumaczyło to przejściowym charakterem inflacji, 
częściowo wywołanym szokami podażowymi.  

W pierwszym półroczu, obligacje korporacyjne o podwyższonym ryzyku (high-yield) denominowane w EUR  
i USD zyskały odpowiednio: 2,3% i 3,7%.  

 

Istotne zmiany statutu funduszu i prospektu informacyjnego 

 4 stycznia 2021 roku obniżyliśmy stawki opłaty za zarządzanie do poziomu 2,50% w subfunduszach: z 
poziomu 2,75% dla Credit Agricole Stabilnego Wzrostu, z 2,95% dla Credit Agricole Akcyjny oraz z 3,00% 
dla Credit Agricole Akcji Nowej Europy. Ponadto modyfikacji uległ benchmark tego subfunduszu. 

 10 marca 2021 roku do prospektu informacyjnego dodane zostały informacje związane 
ze zrównoważonym rozwojem wymagane przepisami prawa europejskiego. 

Nagrody i wyróżnienia 

W maju br. Strefa Gospodarki (Dziennik Gazeta Prawna) uhonorowała Santander TFI S.A. Złotym godłem 
„Konsumencki Lider Jakości 2021” w kategorii Firmy obsługujące PPK.  

Niezależny instytut analityczny Analizy Online nagrodził w marcu 2021 roku Santander TFI S.A. dwoma 
wyróżnieniami w konkursie „Alfa” za 2020 rok – oceniając najlepsze fundusze inwestycyjne w Polsce. Wyróżnienie 
w kategorii najlepszy Fundusz Polskich Papierów Skarbowych otrzymały subfundusze: 
 

• Santander Prestiż Dłużny Krótkoterminowy, 
• Santander Dłużny Krótkoterminowy. 

 
 
 

Dziękujemy Państwu za wybór naszych subfunduszy i powierzenie swoich środków finansowych Santander TFI 
S.A.  
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Z poważaniem 

 

    Jacek Marcinowski Grzegorz Borowski        Marlena Janota         Janusz Korpa  
@@@Jacek Marcinowski@@@ 
 

@@@Grzegorz Borowski@@@ @@@Marlena Janota@@@ @@@Janusz Korpa@@@ 

     Prezes Zarządu 
 
 
 

  Członek Zarządu     Członek Zarządu     Członek Zarządu 

 

Poznań, 31 sierpnia 2021 roku 
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